
 
Děkan Fakulty mezinárodních vztahů Vysoké školy ekonomické v Praze vypisuje interní výběrové řízení na 

pozici výzkumníka/výzkumnice – seniora/seniorky v zahraničí 

Název projektu: Mezinárodní mobility II 

Projekt: CZ.02.2.69/0.0/0.0/18_053/0016932 

Pozice: Výzkumník/výzkumnice v rámci mezinárodní mobility č. 4 – Velká Británie, Positioning the 

Transatlantic Market in the Global Trading System 

Místo realizace:  Velká Británie 

Termín realizace: předpokládané zahájení únor 2022, trvání 3 měsíce; 0,7 pracovní úvazek; 6 měsíců 

povinná návratová fáze 

Obor výzkumu: AH – Ekonomie 

Bližší popis výzkumu:  
 
Cíle klíčové aktivity: 

• posílit výzkum v oblasti politické ekonomie v oblasti transatlantických vztahů na FMV VŠE 

• transfer aktuální výzkumné metodologie a rozvoj vědeckého poznání v oblasti politické ekonomie 

• zapojení akademického života na hostitelské instituci, získání nových kontaktů a podnětů pro výzkum na 
domácím pracovišti a rozvoj dalších možností spolupráce 

Mobilita je zaměřena na výzkumné pracovníky s cílem získat potřebné znalosti pro řešení aktuálních 

výzkumných témat v oblasti politické ekonomie mezinárodních ekonomických vztahů, se zaměřením na 

vztahy Evropské unie a USA.  Analýza a souvislosti, které navazují na obchodní politiku EU a obchodních 

vztahů EU vůči dalším zemím, jako např. USA, jsou tradičním a velice relevantním předmětem výzkumu na 

FMV VŠE. Získané znalosti budou využity ve výzkumu, který naváže na profilaci FMV VŠE v oblasti výzkumu 

mezinárodních ekonomických vztahů, mezinárodního obchodu a problematiky obchodních překážek, 

obchodních sporů a oblasti regulatorní spolupráce.  

Dílčí aktivitou mobility je vytvoření výzkumných vazeb s hostující institucí. Očekává se, že výzkumník se 

aktivně zapojí do akademického života na instituci a pokusí se vytvořit síť kontaktů, které by domácí 

pracoviště mohlo využít v rámci projektové spolupráce v budoucnu.  

Důraz při výběru bude kladen nejen na kvalitu návrhu, ale také na kvalitu instituce/pracoviště, na které 
bude mobilita probíhat. Upřednostňovány budou návrhy mobilit na institucích, které se dlouhodobě 
umísťují na předních žebříčcích kvality v mezinárodním srovnání.  

 

Očekávané výstupy: minimálně jedno vystoupení na mezinárodní konferenci; realizace alespoň jednoho 
interního semináře na VŠE v návratové fázi. Podpořený výzkumný pracovník se musí v průběhu návratové 
fáze podílet na výzkumné činnosti VŠE. 



Požadavky na uchazeče:  

• Pracovník musí být výzkumným pracovníkem – seniorem/seniorkou. Výzkumným pracovníkem – 

seniorem se rozumí výzkumný pracovník, který získal titul Ph.D. či obdobný (ekvivalent úrovně 8 

dle ISCED) 7 let a více před datem zahájení mobility. Naplnění definice výzkumného pracovníka-

seniora/seniorky dle pravidel výzvy OP VVV č. 02_18_053.  

• Pracovník musí být v době realizace mobility zaměstnancem VŠE na minimální pracovní úvazek 0,5 

a mít doporučení nadřízeného pracoviště. 

• Podíl na alespoň jednom mezinárodním grantu či národním grantu za posledních 5 let jako řešitel 

či spoluřešitel, zároveň se nesmí jednat o interní grant 

• Publikační činnost – v posledních 5 letech minimálně 3 publikační výstupy.  

• Všechny případné výzkumné výstupy vzniklé během realizace mobility musí být publikované 

formou Open Access. 

• Absolvent mobility musí bez zbytečného odkladu po návratu z mobility působit 6 měsíců jako 

zaměstnanec VŠE v Praze. 

• Pracovníkovi bude vyplácena mzda v souladu s pravidly programu OP VVV. 

 

Kritéria výběru: 

• Soulad zaměření výzkumné činnosti pracovníka s výzkumným zaměřením mobility v rámci 
projektu doložený stávající publikační činností a realizovanými vědeckými projekty.  

• Výše H-indexu podle WoS (preference čím větší tím lepší) 

• Kvalita publikační činnosti (publikace v zahraničních recenzovaných časopisech registrovaných v 
databázích WoS a Scopus, s preferencí časopisů 4/3/2 level dle ABS 2018 (Association of Business 
Schools Academic Journal Quality Guide), sestupně preferována publikace na konferencích 
registovaných v CPCI).  

Přílohy přihlášky: 

• Kopii diplomu nejvyššího dosaženého vzdělání (případně jeho nostrifikaci) 

• Profesní životopis uchazeče/uchazečky 

• Přehled publikační činnosti uchazeče/uchazečky 

• Přehled realizovaných vědeckých projektů uchazeče/uchazečky 

• Doporučení školitele nebo vedoucího pracoviště 

• Zdůvodnění potřebnosti vzhledem k oboru a informace o hostitelské organizaci (Zdůvodnění 

relevance mobility, vzor zde) - možné doložit až k pohovoru 

• Harmonogram mobility (mobilita, návratová fáze, vč. návrhu plánované účasti na konferenci, 

plánované publikace) - možné doložit až k pohovoru 

• Profesní životopis mentora – možné doložit až k pohovoru 

• Přehled realizovaných vědeckých projektů mentora (viz výše podmínky pro mentora) - možné 

doložit až k pohovoru 

• Přehled publikační činnosti mentora (viz výše podmínky pro mentora) - možné doložit až 

k pohovoru 

http://www.msmt.cz/strukturalni-fondy-1/prehled-vzoru-prilohy-monitorovacich-zprav


Průběh mobility podléhá pravidlům pro žadatele a příjemce, specifická část, výzva Mezinárodní mobilita 

výzkumných pracovníků (OP VVV č. 02_18_053). Výzkumný pracovník je povinen předkládat Měsíční 

Zprávy o činnosti za každou realizovanou jednotku aktivity a plnit Docházku (v průběhu mobility), dále je 

povinen po ukončení návratové fáze vypracovat Zprávu o činnosti v návratové fázi (vzory Měsíční Zprávy 

o činnosti a Zprávy o činnosti v návratové fázi zde). 

Místo a lhůta pro podání přihlášky: Přihlášky s výše uvedenými doklady zasílejte na email: 
lukas.bumbalek@vse.cz 

Termín vyhlášení výběru: 24.11. 2021  

Ukončení příjmu žádostí: 8.12. 2021, 23:59 

Vybraní uchazeči budou pozváni k pohovoru. 

Výsledky budou vyhlášeny nejpozději 15.12.2021 

Lhůta pro odvolání: 7 dnů od vyhlášení výsledků 

V Praze dne 24.11. 2021 

 

http://www.msmt.cz/strukturalni-fondy-1/prehled-vzoru-prilohy-monitorovacich-zprav

